
Kontrate Themelimi  

I Shoqerisë me Përgjegjësi të Kufizuar 

“GoGreen Photovoltaic” Sh.p.k. 

 
Sot me date 27.01.2023, ne Sarande, me vullnetin  tone  te lire ne te  nenshkruarit : 
 

 Mendu Duka, i  biri i  Vilson-it, i datelindjes  05  Dhjetor   1981 ,  lindur ne Cërrik  te rrethit 

të Elbasanit dhe banues  ne   Cerrik, Rruga “Gjimnazisti” lagjia nr.2, godina 14, mbajtes i 
leternjoftimit nr.personal  I11205009W,  me date leshimi  24  Gusht   2021, i  shtetesise 
Shqiptare. 

 Latif Gurguri, i  biri i  Barjam-it, i datelindjes  10  Dhjetor   1977 ,  lindur ne Fier  dhe 
banues  ne   Fier Rruga “Haxhi Kelmendi” lagjia Liri Gero, godina nr 27, mbajtes i 
leternjoftimit nr.personal  H71210134Q,  me date leshimi  02  Qershor   2020, i  shtetesise 

Shqiptare. 
 Lina Vaso, e bija e Jani-it, e datelindjes 09 Mars 1968, lindur ne Rusan Sarande, dhe 

banues Sarande lagjia nr.3 Sarande, Rruga “Janaq Kumi”, mbajtese e leternjoftimit 

nr.personal  G85309103Q,  me date leshimi  28  Shkurt   2022, e  shtetesise Shqiptare 
 Eugen Qëndro, i  biri i  Artur-it, i datelindjes  10  Shkurt   1994 ,  lindur ne Sarande dhe 

banues ne Sarande, lagjia nr.3, Rruga “Gjergj Arjaniti” ndertesa 68 , mbajtes i 

leternjoftimit nr.personal  J40210100G,  me date leshimi  13  Shtator   2021, i  shtetesise 
Shqiptare. 

 Klodian Cakmashi, i  biri i  Skender-it, i datelindjes  25  Janar   1989 ,  lindur ne Tirane 

dhe banues  ne   Tirane, Rruga “Pasha Hysa”, shtepi private nr 50 , mbajtes i leternjoftimit 
nr.personal  I90125002T,  me date leshimi  08  Gushte   2019, i  shtetesise Shqiptare. 
 

Ne zbatim  te Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Për tregtaret dhe shoqëritë tregtare”, dhe ligjit 
nr.9723 date 03.05.2007  “Per Qendren Kombetare te Biznesit” ,  

Neni 1 

Vendosem te themelojme  shoqerine me pergjegjesi te kufizuar “GoGreen Photovoltaic” shpk. 
  

Neni 2 

Objekti i veprimtarise se shoqerise do te jete:  
 

- Studim, projektim, zbatim, prodhim dhe tregtim i energjise elektrike nga burime 

alternative si sistemet fotovoltaike, parqet e eres, termocentralet, biomasa etj. 

- Implementimi dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese (fotovoltaike, eolike, 

hidrike) te energjise elektrike, te cilat shfrytezojne burimet e rinovueshme te 

energjise elektrike si dielli, era, uji si dhe i veprave te tyre ndihmese. Perfshire dhe  

 



- pa u kushtezuar vetem ne marrjen e te gjitha lejeve, licensave dhe autorizimeve 

paraprake/perfundimtare, institucionet pergjegjese shteterore (qofshin keto 

organe Qendrore apo Vendore), apo private te cilat mundesojne zhvillimin e ketyre 

aktiviteteve ne menyre te qete dhe ne perputhje me kuadrin ligjor ne fuqi ne 

Republiken e Shqiperise. 

- Shitja me shumice dhe pakice e energjise elektrike tek operatoret, furnizuesit, 

tregtaret, konsumatoret e energj ise elektrike (vendas apo te huaj), si dhe ne 

Bursen Shqiptare te Energjise Elektrike (ALPEX) ose Bursa te tjera Shqiptare qe 

mund te hapen, apo Bursa te tjera te energjise jashte vendit.  

Perveç sa me siper, Shoqeria mund te kryeje cdo aktivitet qe lidhet direkt ose indirekt, 

qe eshte rezultat ose lidhet me objektin e mesiperm. Per arritjen e qellimit te mesiperm, 
Shoqeria mund te kryeje cdo transaksion lidhur me pasurite e luajtshme dhe te 

paluajtshme, dhe cdo aktivitet tjeter tregtar, financiar, qiraje ose hipoteke, qe mund te 
konsiderohet i vlefshem ose i nevojshem ne menyre qe te ushtrohet objekti i veprimtarise 
se Shoqerise. Duke perfshire por pa u kufizuar ne linjat elektrike te tensionit te larte dhe 

te mesem, nenstacione elektrike dhe njesi te tjera te lidhjeve elektrike, rrugeve te aksesit 
etj., si dhe cdo aktivitet aksesor i lidhur me sa me siper, si punime germimi, punime per 
prishjen dhe punime te tjera te tokes, punime civile, elektrike dhe mekanike te cdo lloji 

si dhe blerje, shitje, shkembim, import-eksport te pajisjeve, riparim dhe mirembajtje te 
materialeve dhe pajisjeve dhe te gjithe aktivitetet e lidhura me keto ceshtje, gjithashtu 
dhe ne fushen e aktiviteteve te tregtimit. 

  
Neni 3 

Ortaket  themelues  të  shoqerise  janë z. Mendu Duka, Latif Gurguri, Lina Vaso, Eugen 

Qëndro dhe Klodian Cakmashi  
 

Neni 4 

 
Kapitali  themeltar  i shoqërisë është ne vleren e 100.000  leke (njeqindmije),  perbehet nga pese 
kuota  ne pronesi te: 

 Ortakut  z. Mendu Duka, nje kuote ne vleren e  40,000 leke ose 40 %, te kapitalit themeltar 
te shoqerise, 

 Ortakut z. Latif Gurguri, nje kuote ne vleren e 20,000 leke ose 20 % e kapitalit themeltar 

te shoqerise. 
 Ortakut  z. Lina Vaso, nje kuote ne vleren e  20,000 leke ose 20 %, te kapitalit themeltar 

te shoqerise, 

 Ortakut  z. Eugen Qëndro, nje kuote ne vleren e  10,000 leke ose 10 %, te kapitalit 
themeltar te shoqerise, 

 Ortakut  z. Klodian Cakmashi, nje kuote ne vleren e  10,000 leke ose 10 %, te kapitalit 

themeltar te shoqerise, 

 
 



Neni 5 
 

1.  Selia  e shoqerise eshte ne Sarande, lagjia nr. 4, Pasuria nr. 16/365, Zona Kadastrale 
nr.8641, Bashkia Sarande.  

  
Neni 6 

 
          Kohezgjaria e veprimtarise se shoqerise eshte e pakufizuar ne kohe dhe fillon qe nga  

momei  regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit. 
  
Neni 7 

 
Administrator  i  shoqerise  do te jete z. Spiro Vaso,  lindur me date 09.04.1989 ne Sarande 
dhe banues ne Sarande, me nr personal ID, I90409101T, i cili do te   qendrojne ne kete detyre 

per 5  vite,  me te   drejte rizgjedhie dhe eshte i ngarkuar te kryeje akte dhe marre angazhime 
qe jane ne perputhie me objektin e veprimtarise se shoqerise. 

 

Neni 8 
 
Personaliteti juridik i shoqerise fitohet me regjistrimin e  saje ne regjistrin tregetar prane Qendres  
Kombetare te Biznesit.  Aktiviteti i saje do te filloje  pas kryerjes  se  procedurave ligjore. Ne 

aktivitetin e shoqerise do ti permbahemi   statutit  te hartuar per kete qellim  dhe  do te respektoj 
legjislacionin ne fuqi. Kjo kontrate themelimi u redaktua ne kater kopie, me vlere te njejte ligjore, 
nje kopie dorzohet prane Qendres Kombetare te Biznesit , dhe nga nje kopie ortaket themelues 

te shoqerise. 
 

Oratakët Themelues te  Shoqërisë   “GoGreen Photovoltaic” Sh.p.k. 
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